
Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Diciembre

13/01/2016Fecha de emisión:

2015de

A.B.E.460.Y Servicios Operativos

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.Eje del PVD 2011-2016:

Secretaría de SaludDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Implantar un modelo de aseguramiento de calidad para mejorar la atención a los usuarios de los servicios de salud.Objetivo del PVD al que contribuye:

Clave del Indicador UP Responsable Nombre del Indicador Frecuencia

V
ar

ia
bl

e

Unidad de Medida de
las Variables

Programado Realizado % de
Cumplimiento del

IndicadorMeta Anual Resultado Meta Anual Resultado

30.000000000000.211
11.103S80801.185.A.
B.E.460.Y.100115.1.0

07

103S80801

Proporción de inventarios
rea l i zados  a l  pa rque
vehicular y bienes muebles
e  i n m u e b l e s .
C O D A M E V E R

Trimestral

N Inventarios 8.00

100.00100.00 100.00

D Inventarios 8.00 8.00

8.00

30.000000000000.211
11.103S80801.185.A.
B.E.460.Y.100115.1.0

08

103S80801

Proporción de inventarios
realizados al almacén de
materiales y suministros.
CODAMEVER

Trimestral

N Inventarios 12.00

100.00100.00 100.00

D Inventarios 12.00 12.00

12.00

30.000000000000.211
11.103S80801.185.A.
B.E.460.Y.100115.1.0

09

103S80801

Proporción de unidades de
maquinaria y transporte
q u e  r e c i b i e r o n
mantenimiento preventivo.
CODAMEVER

Trimestral

N Unidades 4.00

100.00100.00 100.00

D Unidades 4.00 4.00

4.00
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Diciembre

13/01/2016Fecha de emisión:

2015de

A.B.E.460.Y Servicios Operativos

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.Eje del PVD 2011-2016:

Secretaría de SaludDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Implantar un modelo de aseguramiento de calidad para mejorar la atención a los usuarios de los servicios de salud.Objetivo del PVD al que contribuye:

30.000000000000.211
11.103S80801.185.A.
B.E.460.Y.100115.1.0

10

103S80801

Proporción de solventación
d e  o b s e r v a c i o n e s
realizadas ante los entes
f i s c a l i z a d o r e s .
C O D A M E V E R

Trimestral

N
Observaciones y
recomendaciones

4.00

0.00100.00 0.00

D
Observaciones y
recomendaciones

4.00 0.00

0.00
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Diciembre

13/01/2016Fecha de emisión:

2015de

A.B.E.470.Y Igualdad de Genero

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.Eje del PVD 2011-2016:

Secretaría de SaludDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Fortalecer la atención médica integral a mujeres y hombres que sufren daños a su salud por violencia familiar y/o de género.Objetivo del PVD al que contribuye:

Clave del Indicador UP Responsable Nombre del Indicador Frecuencia

V
ar

ia
bl

e

Unidad de Medida de
las Variables

Programado Realizado % de
Cumplimiento del

IndicadorMeta Anual Resultado Meta Anual Resultado

30.000000000000.211
11.103S80801.139.A.
B.E.470.Y.100115.1.0

04

103S80801

Proporción de acciones
realizadas para promover
la igualdad de género.
CODAMEVER.

Trimestral

N Acciones 4.00

100.00100.00 100.00

D Acciones 4.00 4.00

4.00

30.000000000000.211
11.103S80801.139.A.
B.E.470.Y.100115.1.0

05

103S80801

Promedio  de mujeres
capacitadas en eventos
para promover la igualdad
de género. CODAMEVER

Trimestral

N Mujeres 60.00

100.0015.00 15.00

D
Eventos de
capacitación

4.00 4.00

60.00

30.000000000000.211
11.103S80801.139.A.
B.E.470.Y.100115.1.0

06

103S80801

Promedio de hombres
capacitados en eventos
para promover la igualdad
de género. CODAMEVER.

Trimestral

N Hombres 64.00

100.0016.00 16.00

D
Eventos de
capacitación

4.00 4.00

64.00
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Diciembre

13/01/2016Fecha de emisión:

2015de

A.B.E.044.Y Atención a controversias médicas

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.Eje del PVD 2011-2016:

Comisión de Arbitraje Médico de VeracruzDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Implantar un modelo de aseguramiento de calidad para mejorar la atención a los usuarios de los servicios de salud.Objetivo del PVD al que contribuye:

Clave del Indicador UP Responsable Nombre del Indicador Frecuencia

V
ar

ia
bl

e

Unidad de Medida de
las Variables

Programado Realizado % de
Cumplimiento del

IndicadorMeta Anual Resultado Meta Anual Resultado

30.000000000000.211
11.103S80801.234.A.
B.E.044.Y.100115.1.0

01

103S80801

Proporción de asuntos de
inconformidad resueltos en
r e l a c i ó n  c o n  l o s
presentados en el periodo

Trimestral

N
Asuntos de

inconformidad resueltos 90.00

97.7890.00 88.00

D
Asuntos de

inconformidad
presentados

100.00 100.00

88.00

30.000000000000.211
11.103S80801.234.A.
B.E.044.Y.100115.1.0

02

103S80801

Porcenta je  de que jas
concluidas por conciliación
con respecto al total de
quejas concluidas

Trimestral

N Queja conciliada 40.00

110.0040.00 44.00

D
Queja concluida en

audiencia
100.00 100.00

44.00

30.000000000000.211
11.103S80801.234.A.
B.E.044.Y.100115.1.0

03

103S80801

Proporción de dictámenes
e m i t i d o s  e n  t i e m p o
estándar con respecto al
t o t a l  d e  d i c t á m e n e s
e m i t i d o s

Trimestral

N
Dictámenes concluidos

en tiempo estándar 70.00

100.0070.00 70.00

D
Dictámenes emitidos en

el periodo
100.00 100.00

70.00

Pág. 4 de5Sistema de Indicadores de Evaluación del Desempeño (SIED)



DR. EMILIO STADELMANN LÓPEZ

Responsables de la información

Nombre, cargo y firma del Titular de Unidad Administrativa

Nombre, cargo y firma del Titular de la Dependencia o Entidad

L.C. EDITH RIVERA CORTÉS

COMISIONADO

SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA

Nombre, cargo y firma del Responsable Institucional

LIC. JUAN CARLOS UTRERA GARCÍA

SUBCOMISIONADO JURÍDICO


